

788

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 26/OV/2022
uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Poprad

Nábřežie Jána Pavla II, 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470
2021031144
Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
vystavba@msupoprad.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis v registri:
Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:
v technických veciach:

IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

SLOV-VIA, s.r.o.

Námestie sv. Egídia 42/97, 058 01 Poprad
OR Okresného súdu Prešov, Odd: Sro, vl. Č:27643/P

Ing. Andrej Dujava, CSc.
Ing. Andrej Dujava, CSc.

44 541 252
SK 2022726827
Československá obchodná banka, a.s.
SK48 7500 0000 0040 1749 6100
0908 774 131
adujava@slov-via.sk

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“).

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.06.2022 Zmluvu o dielo č. 26/OV/2022 s účinnosťou od 04.06.2022 (ďalej len „Zmluva“) v znení Dodatku č. 1 na uskutočnenie stavebných prác stavby:

„Rekonštrukcia lávok pre peších v meste Poprad“

- SO 203 - 00 Lávka na ulici Alžbetina,
- SO 204 - 00 Lávka na ulici Mnoheľova,

podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2.

Predmetom Dodatku č. 2 je:

1. Úprava rozsahu plnenia :

- a) Na strane od kruhového objazdu bol navrhnutý prefabrikovaný oporný múr z ELKA na preklopenie výškových rozdielov. Pri realizácii bolo zistené, že v danom mieste sa nachádzajú mohutné betónové základové konštrukcie zábradlia a existujúceho chodníka. Počas operatívne zvolaného stretnutia na stavenisku sa rozhodlo, že sa tieto jestvujúce konštrukcie ponechajú a nebude nutné realizovať prefabrikovaný oporný múr. Zrealizujú sa len nové pätky na ukotvenie nového zábradlia. Týmto návrhom sa zmenšila aj plocha úpravy dláždenej časti existujúceho chodníka,
- b) Keďže sa na objekte SO 203 ponechali pôvodné schody do vodného toku smerom od ul. Alžbetina, vznikol výškový rozdiel medzi chodníkom a existujúcim terénom. Zábradlie je kotvené do pätiiek, medzi ktorými sa zrealizoval betónový oporný múr,
- c) Z dôvodu, ktorý bol podrobne opísaný v bode a) mala zmena vplyv aj na dláždenú plochu. Na dláždenú plochu sa použila jestvujúca očistená dlažba s doplnením dlažby pre nevidiacich. Zvyšná plocha chodníka pri doplnenom zábradlí bude z asfaltového krytu ako pokračujúci chodník v blízkosti,
- d) Po vybúraní pôvodnej lávky a vyčistení svahu toku, sa zistilo že existujúce schody sú v dobrom stave. Dohodlo sa, že sa nebudú realizovať nové, iba na existujúcich sa vykonajú nevyhnutné úpravy. Upravili sa aj v mieste osadenia kolmého zábradlia, ktoré je kotvené /bránka/ do novej betónovej podesty, ktorej šírka zodpovedá šírke bráničky, aby bolo možné jej otvorenie,
- e) Z dôvodu prác navyše oproti projektovej dokumentácii, ktoré vznikli z dôvodu potreby rekonštrukcie spojovacieho chodníka medzi existujúcim cyklochodníkom a novou nástupnou plochou pred lávkou na ul. Alžbetinej za účelom zjednotenia územia a zabezpečenia plynulého prechodu z cyklochodníka na zrekonštruovanú lávku.

2. Úprava termínu plnenia na základe prác navyše oproti projektovej dokumentácii, ktoré vznikli z dôvodu potreby rekonštrukcie spojovacieho chodníka medzi existujúcim cyklochodníkom a novou nástupnou plochou pred lávkou na ul. Alžbetinej za účelom zjednotenia územia a zabezpečenia plynulého prechodu z cyklochodníka na zrekonštruovanú lávku.

Jedná sa o práce menej vo výške **2 366, 38 € s DPH** a o práce navyše vo výške **1 810, 73 € s DPH**. Celkové zníženie ceny diela je **555, 65 € s DPH**.

Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

II. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. IV. bod 4.1, čl. V. bod 5.1 a na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy takto:

2.1.1 Čl. IV. bod 4.1 sa mení nasledovne:

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1. do 67 kalendárnych dní od odovzdania staveniska t.j. do 13.08.2022.

2.1.2 Čl. V. bod 5.1. sa mení nasledovne:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu k Dodatku č. 2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH 174 686,28 €

DPH 20% 34 937,25 €

Celková cena vrátane DPH 209 623,53 €

(Slovom: Dvestodeväťtisíc šesťstodvadsaťtri eur a päťdesiattri centov)

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
4. Dodatok č. 2 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Príloha, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.

Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

V Poprade dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

V Poprade dňa

Za zhotoviteľa: SLOV-VIA s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Andrej DUJAVA, CSc.
konateľ

SO 203 - 00 Lávka na ulici Alžbetina							
	Číslo položky		Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
3) ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	32	341222011.S	Montáž dielca obvodovej steny nosnej zo železobetónu hmotnosti do 1,5 t	ks	-2,000	42,000	-84,000
	33	593840001100	Oporný uholník betónový PREMAC ELKO, šírka 1000 mm, výška 1050 mm, dĺžka päty 600 mm, hrúbka 120 mm		-2,000	300,000	-600,000
	28	334323128.S	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37 2 m x 0,3 x 1 = 0,6 m ³ bet. plocha pod bráničku 0,6 x 0,6 x 0,15 = 0,054 m ³	m3	0,654	137,000	89,598
	29	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie 2 x 1 x 2 = 4 m ²	m2	4,000	33,930	135,720
	30	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	4,000	5,100	20,400
3) ZVISLÉ KONŠTRUKCIE Celkom:							-438,282
4) VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	39	434211811.S	Schody z bet. prefabrikátov na maltu MC 10 v dlažbách	m	-15,750	15,280	-240,660
	40	593720000101.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, bšxv 750x350x150 mm	ks	-21,000	25,140	-527,940
	N	434211811.S	Oprava kamenných schodov s uložením do betónu (demonťáž + uloženie)	m	15,750	28,000	441,000
	41	451312311.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m2	-1,600	14,740	-23,584
4) VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE Celkom:							-351,184
5) KOMUNIKÁCIE	50	592460010200.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	m2	-32,946	13,760	-453,3370
	N	592460010200.N	Dlažba betónová RETTANGO KOMBI hr. 6	m2	15,000	23,496	352,4400
5) KOMUNIKÁCIE Celkom:							-100,897
9) OSTATNÉ PRÁCE	54	916561112	Osadenie záhonového obrubníka	m	6,400	5,310	33,9840
	55	592170001800.S	Obrubník parkový 1000x50x200	ks	6,400	1,710	10,9440
	56	918101112.S	Lôžko pod obrubníky C16/20	m3	0,128	85,000	10,8800
9) OSTATNÉ PRÁCE Celkom:							55,808
5) KOMUNIKÁCIE	49	596911141.S	Kladenie zámkovej dlažby	m2	12,032	10,910	131,2691
	N	592460010200	Dlažba betónová RETTANGO KOMBI hr. 6	m2	12,032	23,496	282,7039

5) KOMUNIKÁCIE Celkom:							413,973
2) ZAKLADANIE	15	212752127.S	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	-3,000	10,000	-30,0000
2) ZAKLADANIE Celkom:							-30,000
5) KOMUNIKÁCIE	46	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkodrvy hr. 150 mm	m2	-2,000	6,230	-12,4600
5) KOMUNIKÁCIE Celkom:							-12,460
Celkom:							-463,04

Celkom bez DPH:							-463,04
DPH:							-92,61
Celkom s DPH:							-555,65